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Přehled použitých zkratek

ČSN Česká státní norma

EN European Norm- Evropská norma

ISO International Standard Organisation- Mezinárodní norma

TS Technical Specification- Technická specifikace dle normy ISO

VDA Verband der Automobilindustrie- Sdružení automobilového průmyslu, němec-

ká automobilová norma

AG Aktiengesellschaft- Německá akciová společnost

UH Forma – tepelná forma

VIN Vehicle Identification Number- Identifikační číslo vozidla

PPM Parts per milion, je pojem, určující počet vadných výrobků z milionu vyrobe-

ných

PVC Polyvinylchlorid

BOS Společnost BOS Automotive Products CZ s.r.o.

OEM Original Equipment Manufacturer- jedná se o obchodní termín, který označuje

výrobce zařízení, který při výrobě používá díly od jiných výrobců a hotový vý-

robek prodává pod svou vlastní obchodní značkou
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1 Úvod

Bakalářská práce byla zpracována ve spolupráci se společností BOS Automotive Pro-

ducts CZ s.r.o. se sídlem v Klášterci nad Ohří. Práce se zaměřuje na řešení problematiky re-

klamací z pole ve výrobním závodě a na problémy, které nastávají mezi BOS a OEM. Úko-

lem práce je seznámit se s problematikou reklamací, tzn. seznámit se s jednotlivými metodi-

kami, které používá zákazník. Vytvořit seznam všech reklamací za kalendářní roky 2008,

2009, 2010, které v tomto období nastaly u zákazníka. Z reklamací uvedených v seznamu

následně vytvořit vizualizaci reklamovaných výrobků. V bakalářské práci uvedu způsob vy-

hodnocování reklamací.

Cílem bakalářské práce je získat náhled nad reklamovanými výrobky a tím mít ekono-

mický přehled o finančních ztrátách reklamovaných výrobků. BOS je prosperující společnost

s dlouholetou tradicí. Práce byla zpracována za součinnosti oddělení managementu kvality

firmy, převážně manažera kvality a to za použití veškerých dostupných interních údajů.

1.1 Představení společnosti, výrobní program

1.1.1 Historie společnosti

Společnost BOS Automotive Products CZ s.r.o. se sídlem v Klášterci nad Ohří je moder-

ní společnost zabývající se výrobou příslušenství pro automobilový průmysl. Je pobočkou

mezinárodní skupiny BOS Group. Hlavní centrála sídlí ve Stuttgartu a pobočky jsou rozmís-

těny po celém světě viz. obr. č 1.

Počátky společnosti se datují k roku 1910. Zakladatelem je německý průmyslník Wilhelm

Baumeister, který se zabýval pokovováním a galvanizací. Okolo roku 1930 se začali monto-

vat první okenní rolety do autobusů a v roce 1934 se postupně výroba rozšiřovala do osobních

automobilů, převážně značky Mercedes-Benz a Maybach. V roce 1978 byla vyrobena první

kombinovaná roleta do zavazadlového prostoru se zadržovacím systémem pro Mercedes Benz

W123. O šest let později vznikla první elektricky ovládaná roleta na zadní okno. V České

Republice byla pobočka vybudovaná v roce 2003.
[1]

Obr. č. 1 Mezinárodní struktura společnosti BOS

[1] BOS GmbH & Co. KG-100 Jahre BOS, prezentace 2010

Mezinárodní centrála Stuttgart, Německo

Rochester Hills, USA Irapuato, Mexiko Tychy, Polsko Mosonszolnok, Maďarsko

Klášterec nad Ohří, CZ Tokyo, Japonsko Shanghai, Čína Langenfeld, Německo

Leutkirch, Německo Arad, Rumunsko Taicang, Čína Aichwald, Německo
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1.1.2 Představení společnosti

Firma BOS leží v severní části České republiky v podkrušnohorské oblasti v Klášterci

nad Ohří. Výrobní závod se rozkládá na 5000m
2
. V současné době zde pracuje 150 zaměst-

nanců. Společnost má zavedený a certifikovaný systém řízení jakosti dle normy ISO/TS

16949 a také systém environmentálního managementu dle normy ISO 14001.

1.1.3 Výrobní program

Společnost BOS se zabývá výrobou komponentů pro automobilový průmysl, jako jsou

například:

- bariérové sítě

- úložné systémy

- konvenční moduly

- kryty zavazadlového prostoru

Bariérová síť slouží k oddělení zavazadlového prostoru od cestujících, pomocí jednodu-

ché sítě. Pod pojmem konvenční modul si můžeme představit zařízení, které se nachází upro-

střed zadních sedadel v automobilu a slouží k různým účelům. Například zde může být zabu-

dován prostor na odkládání kelímku s nápojem nebo zde může být umístěn odkládací prostor

s držákem na televizi. Dále by také v těchto místech mohl být zabudován vak, do kterého se

zavazadlovým prostorem vloží lyže, které díky vaku nebudou znečišťovat interiér. Kryt zava-

zadlového prostoru představuje roletu, která se používá převážně u automobilů s karoserií

kombi a zakrývá zavazadlový prostor. Společnost BOS je montážním závodem bez prvovýro-

by. To znamená, že dochází k nakupování dílů od subdodavatelů. Díly jsou následně v rámci

montážních procesů použity k výrobě finálních produktů expandovaných zákazníkovi.

Obr. č. 2 Vak na lyže Obr. č. 3 Bariérová síť
Zdroj: www.bos.de Zdroj: www.bos.de
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Obr. č. 4 Kryt zavazadlového prostoru
Zdroj: www.bos.de

Obr. č. 5 Konvenční modul
Zdroj: www.bos.de
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1.1.4 Zákazníci

V současné době jsou pro společnost BOS hlavními zákazníky:

1) BMW AG - pro pobočku v Mnichově a v Lipsku se dodává výhradně konvenční mo-

dul. Ten se využívá pro modelové řady 1, 3, 5 a také 7. Nejčastěji se dodává vak na

lyže.

2) Volkswagen Group - jedná se o jeden z největších světových koncernů, zahrnující au-

tomobilky:

- Audi AG - pro závod v Ingolstadtu se vyrábí převážně bariérové sítě a úložné

systémy

- Bentley

- Bugatti

- Lamborghini

- Porsche

- Seat

- Škoda Auto a.s.

- Volkswagen AG

3) Daimler AG - pro tohoto zákazníka se vyrábí velmi neobvyklé zařízení, tzv. Schub-

fach, neboli zásuvka, případně koš. Je to v podstatě taška na nákup. Jedná se o zaříze-

ní, umístěné pod horní stěnou kufru. V případě, že nemáte po ruce tašku nebo vám va-

dí samovolně se pohybující nákup v kufru vašeho vozidla, vysunete toto zařízení a

horním otvorem do něj začnete pokládat nákup. Pokládáním nákupu se tento koš po-

stupně zvětšuje a tím vznikne taška. Schubfach je novinka od roku 2008. Montuje se

do vozidel vyšší třídy.
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4) Jaguar

5) Land Rover

6) Volvo

1.1.5 Struktura společnosti

- Úsek ředitele – Ředitel závodu

- Výrobní úsek – Vedoucí výroby zabezpečuje montáž komponentů

- Úsek řízení jakosti – Vedoucí kvality má na starost zabezpečování kvality ve společnosti,

vyřizuje reklamace od zákazníků a od dodavatelů, zajišťuje metrologii, provádí kontroly vý-

robků a snaží se řídit kvalitu ve stanovených mezích, provádí zkoušky funkčnosti u výrobků

- Ekonomický úsek – Vedoucí finančního oddělení a controllingu

- Logistika – Vedoucí logistiky

- Personální úsek – Vedoucí personálního oddělení

Obr. č. 6 Zjednodušená struktura vedení společnosti

Manažer

logistiky

Výrobní

manažer

Manažer

kvality

Ředitel závodu

Personální

manažer

Ekonomický

manažer

Oddělení IT Oddělení

nákupu
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1.2 Úvod do problematiky

Problematika reklamací začíná ve společnosti BOS. Jedná se o společnost, která se zabý-

vá výrobou komponentů pro automobilový průmysl. Ke komponentům, které se zde vyrábějí,

jsou postupně montovány další výrobky, které firmě BOS dodávají její dodavatelé. Konečný

výrobek je zde složen a následně dodán přímo OEM, který automobil vyrábí. V BOS se pro-

vádí výroba hlavní části výrobku. Jako příklad si uvedeme výrobu rolety do zavazadlového

prostoru automobilu. Výroba rolety se skládá z různých operací. Na začátku celého procesu je

vstupní kontrola. Ta přijme a otestuje komponenty, ze kterých bude konečný výrobek sesta-

ven. Následně se zboží uskladní a později dodá na výrobní pracoviště. Hlavní komponentem

je koženka nebo speciální stoprocentně nepropustná PVC látka.

Výroba rolety

Příjem materiálu


[…]


5J9867871B 47H ABR SK 252 65 Plachta krycí

6Y9867871C 47H ABR SK 242 100 Plachta krycí

1Z9867825D 47H 45 Zajištěni

1.7.2009-31.12.2009 1U9867871A 2K4 ABR SK 242 60 Plachta krycí

1Z9867825C 47H 61 Zajištěni

1Z9867825D 47H 61 Zajištěni

1Z9867871D 47H 55 Plachta krycí

1Z9867871E 47H ABR SK 352 33 Plachta krycí

1Z9867871F 47H ABR SK 352 33 Plachta krycí

1Z9867871F 4K1 ABR SK 352 33 Plachta krycí

1Z9898900 47H ABR SK 462 33 Sada opravárenská

1Z9898900 4K1 55 Sada opravárenská

5J9867871B 47H ABR SK 252 50 Plachta krycí

6Y9867871C 47H ABR SK 242 100 Plachta krycí
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Škoda Datum reportingu Zákaznické číslo dílu Projekt TF [%] Název dílu

1.1.2010-30.6.2010 1U9867151 2K4 100 Madlo

1U9867871A 2K4 ABR SK 242 60 Plachta krycí

1Z9867825C 47H 50 Zajištěni

1Z9867825C 47H 50 Zajištěni

1Z9867825D 47H 50 Zajištěni

1Z9867825D 47H 60 Zajištěni

1Z9867871E 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871F 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871E 4K1 ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871F 4K1 ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871G 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871G 4K1 ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9898900 47H ABR SK 462 46 Sada opravárenská

3T9867871A 9B9 ABR SK 462 50 Plachta krycí

3T9867871C 9B9 ABR SK 462 50 Plachta krycí

5J9867871B 47H ABR SK 252 33 Plachta krycí

5J9867871C 47H ABR SK 242 100 Plachta krycí

6Y9867871C 47H ABR SK 242 100 Plachta krycí

1.7.2010-31.12.2010 1U9867151 2K4 100 Madlo

1U9867871A 2K4 ABR SK 242 60 Plachta krycí

1Z9867825C 47H 60 Zajištěni

1Z9867825C 47H 50 Zajištěni

1Z9867825D 47H 33 Zajištěni

1Z9867825D 47H 60 Zajištěni

1Z9867871E 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871F 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871G 47H ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9867871G 4K1 ABR SK 352 46 Plachta krycí

1Z9898900 47H ABR SK 462 46 Sada opravárenská

3T9867871A 9B9 ABR SK 462 50 Plachta krycí

3T9867871C 4K1 ABR SK 462 50 Plachta krycí

3T9867871C 9B9 ABR SK 462 50 Plachta krycí

5J9867871B 47H ABR SK 252 33 Plachta krycí

5J9867871C 47H ABR SK 242 33 Plachta krycí
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Seat
Datum reportin-
gu Zákaznické číslo dílu Projekt TF [%] Název dílu

4.2.2010 5P8867871D94H 54 Canvas cover

5P8867871D94H 54 Canvas cover

5P8867871E94H 54 Canvas cover

5P8867871E94H 54 Canvas cover

VW
Datum reportin-
gu Zákaznické číslo dílu Projekt TF [%] Název dílu

18.5.2010 7L6885209B71N Porsche Cayenne

1.3.2009 1Q0885209AFVAN VW EOS Durchlade

9.3.2009 1Q0885209AFVAN VW EOS Durchlade

3.3.2009 1Q0885633AAVCH VW EOS Durchlade

4.3.2009 1Q0885633AAVCH VW EOS Durchlade

9.3.2009 1Q0885633AAVCH VW EOS Durchlade

9.3.2009 1Q0885633AAVCH VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633AAVCH VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633AAVCJ VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633AAVCK VW EOS Durchlade

29.3.2010 1Q0885633AAVCK VW EOS Durchlade

18.5.2010 1Q0885633ABATX

15.2.2010 1Q0885633ABCOU VW EOS Durchlade

13.12.2009 1Q0885633ABVCL VW EOS Durchlade

21.12.2009 1Q0885633ABVCL VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ABVCL VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ABVCN VW EOS Durchlade

2.3.2009 1Q0885633ABVCP VW EOS Durchlade

9.3.2009 1Q0885633ABVCP VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ABVCP VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ABVCQ VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ACVAN VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ACVAQ VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ADVCH VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ADVCJ VW EOS Durchlade

22.3.2010 1Q0885633ADVCJ VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633ADVCK VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633AEUYU VW EOS Durchlade

18.5.2010 1Q0885633SUFA VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633SUFB VW EOS Durchlade

15.2.2010 1Q0885633SUFC VW EOS Durchlade

29.3.2010 1Q0898209A Repair kit
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