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Hodnocení vyznaěte x v příslušném políčku

Výsledná klasifikace je dana celkovým subjektivním ( nikoliv matematickým)
pruměrem hodnocení, uvedeného v tabulce.

Hodnocení BP doplňte slovním vyjádřením v rozsahu max. do formátu A4

Navrhovaná výsledná klasifikace ( nehodící se škrtněte )

Hlediska hodnoceni
bakalářské práce

Uroveň

výborná velmi
dobrá dobrá nevy-

hovuiící

Splnění rozsahu zadání x
odborná Úroveň práce x
Aplikovatelnost v praxi x
VyuŽití studiem získaných zna|ostí x
Iniciativa při řešení prob|émů X

Koncepčnost v přístupu k řešení x
Formá|ní uspořádání a úprava X
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Bakalrářská práce je zpracována velmi pečlivě. Autor musel pro zpracovánl bakalářské práce prostudoval spoustu
firemní dokumentace, přičemž velká část dokumentace byla v anglickém jazyce. Práci věnoval hodně času i energie,
jeho přístup byl velmi iniciativní. Práce je velmi zdďilá.